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TABLA 1. DATOS SOCIOECONOMICOS

N2 habitantes (est. 2018)
PIB per capita (est. 2017)

TABLA 2. DATOS MACROECONOMICOS

Crecimiento PIB (%)
Inflacion (%)
Deuda publica/PIB (%)

ARGELIA
41.657.488
15.200%
2015 2016
3,7 3,2
6,4
20,4

TABLA 3. COMPOSICION PIB POR SECTOR

Agricultura
Industria
Servicios

est. 2017 (%)

13,3
39,3
47,4

TABLA 4. DATOS COMERCIO EXTERIOR

Argelia
Exportaciones
Importaciones Miles $
Saldo
Cobertura %

Exportaciones
Importaciones % ano anterior
Espana-Argelia

Exportaciones

Importaciones Millones €
Saldo
Cobertura %

Murcia-Argelia
Exportaciones
Importaciones
Saldo
Cobertura %

Millones €

2014
60.387.689
58.618.080
1.769.609
103,02

2014
3.696,00
9.067,29
-5.371,29

40,76

2014
127,41
212,33
-84,92
60,01

2015
34.795.951
51.803.071
-17.007.120
67,17
-42,38
-1,63

2015
3.269,86
6.505,60

-3.235,74
50,26

2015
140,87
64,30
76,57
219,08

2017
14
56
27,5

2016
29.992.101
47.090.684
-17.098.583
63,69

-13,81

-9,10

2016
3.003,88
4.525,63
-1.521,75
66,37

20716
141,33
28,10
113,23
502,95
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2017
35.191.117
46.053.016
-10.861.899
76,41

17,33

-2,20

2017
2.673,12
4.600,84
-1.927,72
58,10

2017
105,33
94,13
11,20
11,90

2018
41.763.121
48.984.603
-7.221.482
85,26

18,68

6,37

2018
3.384,06
4.774,20
-1.390,14

70,88

2018
153,26
96,02
57,24
159,61
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Grafico 1. Evolucion exportaciones Espana-Argelia. 2014-2018
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Grafico 2. Evolucion exportaciones Murcia-Argelia. 2014-2018
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Tabla 5. RANKING DE PRODUCTOS EXPORTADOS. ESPANA-ARGELIA. EVOLUCION 2014-2018

3.696,00 3.269,86 300388 267312  3.384,06 26,60
34,72 39,24 45,34 148,57 702,33 372,72
1.052,40 84278 63362 457,87 365,52 -20,17
25197 27295 289,44 304,47 287,50 -5,57
174,36 158,18 117,94 15,77 231,70 100,13
110,35 123,39 119,58 148,39 154,08 3,83
70,66 74,63 76,14 55,71 100,83 80,99
36,12 38,33 38,75 44,28 84,86 91,65
72,56 68,90 91,46 76,78 751 -2,18
68,68 82,27 80,47 64,99 68,45 533
131,82 130,15 123,40 53,94 68,16 26,36
10,82 34,54 64,19 43,09 67,26 56,10
39,57 46,49 53,07 54,85 60,57 10,44
2,65 1,20 5,89 52,71 795,70

23,33 36,28 44,41 45,07 50,65 12,39
62,45 26,62 32,14 34,30 49,45 4417
37,24 40,91 34,40 49,06 48,13 -1,90
103,61 94,45 56,66 53,22 47,04 -11,62
33,33 30,43 35,53 36,45 37,59 31
44,96 49,37 42,69 43,58 36,76 -15,64
6,66 9,60 12,85 26,19 36,54 39,52
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Tabla 6. RANKING DE PRODUCTOS EXPORTADOS. MURCIA-ARGELIA. EVOLUCION 2014-2018

127,41 140,87 141,33 105,33 153,26 45,50
1,08 1,44 1,53 1,35 33,96 2.416,84
23,16 34,29 33,86 2512 24,23 -3,52
16,19 51 13,61 7,78 14,42 85,25
8,62 12,60 7,44 9,88 14,21 43,84
8,50 8,73 9,84 10,14 12,05 18,89
0,49 0,38 418 1,65 6,02 265,20
0,94 0,19 1,32 3,35 3,98 18,55
17,67 9,87 10,76 317 3,79 19,50
0,49 2,92 2,48 2,62 3,58 36,35
0,08 3,01 2,88 3,57 3,53 -1,02
1,98 9,78 2,00 4,22 3,47 -17,90
017 0,02 0,09 0,05 2,89 6.176,86
3,71 4,32 6,31 4,66 2,61 -43,84
4,83 6,58 508 4,48 2,48 -44,53
0,71 0,84 2,07 2,18 2,38 9,08
1,68 2,87 2,85 3,02 2,08 -31,06
1.1 3,60 0,65 0,26 1,75 583,60
2,29 2,28 1,47 119 1,49 25,32
0,27 0,70 117 1,06 1,35 27,61
0,20 0,12 0,49 0,45 1,23 172,46

fa .
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Tabla 7. RANKING DE PRODUCTOS IMPORTADOS. ESPANA-ARGELIA. EVOLUCION 2014-2018

9.067,29 6.505,60 452563 4.600,84 4.774,20 3,77
8.563,76 6.191,62 4.206,08  4.21911 4.492,72 6,49
157,66 163,87 104,74 136,40 128,91 -5,49
45,62 76,09 52,25 67,04 68,30 1,88
27115 39,58 128,53 127,55 26,84 -78,95
3,88 3,42 8,70 12,28 2113 72,1
6,10 6,27 6,89 10,51 14,86 4,41
6,95 6,19 7,27 10,62 507 -52,32
1,91 2,75 2,22 2,71 3,84 41,79
0,43 112 118 4,09 3,26 -20,23
0,02 0,57 0,02 on 1,91 1.572,46
1,15 0,86 1,19 2,46 1,31 -46,76
1,29 2,70 1,40 1,26 1,04 -17,48
0,00 0,00 1,70 2,33 0,99 -57,61
0,04 0,32 0,08 0,24 0,86 264,69
0,12 0,25 0,61 0,85 0,55 -35,33
0,25 1,37 0,84 0,36 0,49 34,76
0,60 0,32 0,10 on 0,46 305,87
0,01 0,24 0,20 0,37 0,30 -17,55
0,06 0,00 0,27 0,25 -5,27
0,03 0,05 0,00 0,13 0,14 11,75
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Tabla 8. RANKING DE PRODUCTOS IMPORTADOS. MURCIA-ARGELIA. EVOLUCION 2014-2018

212,33 64,30 28,10 94,13 96,02 2,00
208,92 60,76 23,97 89,77 94,91 573
0,70 2,03 2,86 0,67 -76,70
1,09 0,67 0,97 0,29 -69,75
0,03 0,21 0,04 0,10 145,54
0,03
0,01

Millones €. Fuente: ESTACOM

fa .
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Tabla 9. RANKING DE PAISES. EXPORTACIONES ESPANA-MUNDO. EVOLUCION 2016-2018

1 | 3904839 1 41.415,10 1 | 4297677

2 | 2927271 2 30.611,96 2 | 3075063

3 | 2026158 3 22139,33 3 | 2273625

4 | 2007673 4 | 2004242 4 | 2108573

5 18.031,49 5 | 1874029 5 | 1897773

6 1.371,26 6 | 1246807 6 12.791,09

7 8.257,39 7 9.592,72 7 | 1002251

8 8.119,08 8 8.324,94 8 8.259,23

= 7.130,52 9 8.042,12 9 8.221,21

10 5.178,88 10 | 595306 10 | 627645

15 | 300388 16 2.673,12 16 | 338406

169.751,90 180.003,13 185.481,67

Total | |256.39338 276.142,91 285.023,92
Tabla 10. RANKING DE PAISES. EXPORTACIONES MURCIA-MUNDO. EVOLUCION 2016-2018

1 1033,72 1 114831 1 1.397,84

2 95146 2 | 10527 2 1.365,36

3 917,81 3 | 104993 3 1043,50

4 724,65 4| 941,00 4 994,40

5 692,32 5 | 92875 5 805,90

6 388,54 6 | 44833 6 403,69

7 341,32 7 | 43038 7 398,44

8 339,25 8 389,15 8 386,78

9 256,20 9 | 29609 9 337,98

10 243,66 10 | 28862 10 237,79

16 141,33 19 105,33 16 153,26

6.030,26 7.078,00 7.524,94

9.026,23 10.538,05 10.747 31

Millones €. Fuente: ESTACOM

fa .
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Tabla 11. RANKING DE CC.AA. EXPORTADORAS. EVOLUCION 2014-2018

Espana | 369600 326986 300388 267312 7709 3.384,06 8.707 26,60
— 1 113677 103214 87474 862,96 1470 136064 1592 57,67
112 -- COMUNIDAD VALENCIANA 2 59010 58680 606,08 50177 3.095 607,56 3108 21,08
15-- ANDALUCIA 3 46018 415,14 38217 35737 1337 32722 1.209 -8,44
04 --PAISVASCO 4 40344 30111 215,03 162,69 1925 156,82 1.202 -3,61
10-MADRD 5 156,51 200,81 210,78 199,17 637 155,70 819 -21,83
16 -MURCIA 6 127,41 140,87 141,33 105,33 317 153,26 358 45,50
06-ARAGON 7 80,27 99,87 143,74 164,38 212 149,94 226 -8,79
05-NAVARRA 8 151,41 49,25 35,83 36,62 98 125,62 130 243,05
02-ASTURIAS 9 53,67 62,88 76,52 54,02 m 11,19 139 105,84
ol-cALCA 10 33043 181,02 149,69 71,31 133 68,84 153 -3,46
08--CASTILLAY LEON l 77,23 85,22 64,83 70,12 278 64,28 251 -8,32
11-- CASTILLA LAMANCHA 12 38,88 50,29 60,70 43,64 332 48,59 410 11,35
‘00 -- SINIDENTIFICAR 13 17,83 19,61 12,91 12,89 48 20,10 20 55,93
03--CANTABRIA 14 47,23 24,67 11,63 10,08 60 17,52 69 73,86
14 -- EXTREMADURA 15 8,87 7,31 9,14 10,84 40 9,65 63 -10,98
09--LARIOJA 16 9,42 10,88 7,51 7,64 34 539 33 -29,43
17 -- CANARIAS 17 157 0,43 0,61 1,70 228 0,95 74 -43,76
13--BALEARES 18 4,75 1,46 0,59 0,59 69 0,58 47 -2,76
18--CEUTA 19 0,03 0,09 0.06 0,01 SE 0,16 SE 2.619,73
o-MELLLA SE. 003 st

Millones €. N2 empresas exportadoras. Fuente: ESTACOM

fa .




